2023年６月８日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡 村  信 悟

 （コード番号：2432 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 本部長 大 谷  駿 明

電話番号 03-6758-7200

第２号議案に関する補足説明

先般開示しました「第 25回定時株主総会招集ご通知」につきまして、下記のとおり補足説明をさせ

ていただきます。株主の皆様におかれましては、当該議案に関し、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

記

第２号議案 取締役７名選任の件

当社は、2023年３月期に、政策保有株式の見直しを行い、以下のとおり、大幅に縮減しております。

また、当社では、少なくとも年に１回は上場株式である政策保有株式の保有の妥当性について取締

役会の検証を要することとしており、当該検証の結果保有の妥当性が認められない銘柄は、縮減を検

討しております。

（参考）保有目的が純投資目的以外の目的である上場株式の銘柄に関する情報

  2022年３月期末 2023年３月期末 前期末比増減

任天堂株式会社

貸借対照表計上額

（百万円）
108,502 45,137 △63,365

株式数（株） 1,759,400 8,797,000 （注１）

株式会社

データホライゾン

（注２）

貸借対照表計上額

（百万円）
2,721 ― ―

株式数（株） 1,370,100 ― ―

（注１）当社の保有する任天堂株式会社の株式のうち、半数相当の 879,700株を 2022年５月 11日に売却いたしました。なお、任天

堂株式会社は 2022年 10月１日付で、同社普通株式１株につき 10株の割合で株式分割を行っており、2023年３月期については当該株

式分割後の株式数を記載しております。

（注２）株式会社データホライゾンは、2022年８月３日付で当社の連結子会社となりました。

なお、保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式に関しての詳細は、第 25回定時株主総会招

集ご通知 40～42ページもあわせてご参照ください。

また、各取締役候補者を候補者とした理由、及び、取締役会が取締役・監査役候補の指名を行うに

当たっての方針及び本定時株主総会後の当社取締役（予定）が有するスキル等につきましては、第 25

回定時株主総会招集ご通知９～17 ページ及び 21～28ページに記載のとおりであります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）